
Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
n. 94 del 22/07/2021

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023 adottata ai sensi dell’articolo 
175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 – Variazione di Bilancio n. 2/2021. 

L’anno duemilaventuno, il giorno ventidue del mese di luglio, alle ore 17:10 nella casa comunale, 
con l’osservanza delle misure di distanziamento interpersonale ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale composta da:

Presente Assente

 1 PIROZZI NICOLA SINDACO X

 2 COPPOLA GAETANO ASSESSORE X

 3 DI FIORE GIULIANA ASSESSORE X

 4 DI GIROLAMO PIETRO ASSESSORE X

 5 LIMATOLA ANTONIETTA ASSESSORE X

 6 MALLARDO FRANCESCO ASSESSORE X

 7 SMARRAZZO RACHELE ASSESSORE X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale Dott. Teresa Di Palma.
Il  Sindaco,  constatato che gli  intervenuti  sono in numero legale,  dichiara aperta  la  riunione ed 
invita i presenti ad esaminare la seguente proposta di deliberazione.



LA GIUNTA COMUNALE
Visti

 l’allegata proposta di deliberazione n. DGC – 115 – 2021 del 12/07/2021  ad oggetto: 
“Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023 adottata ai sensi dell’articolo 175, 
comma  4,  del  D.Lgs.  267/2000 – Variazione di  Bilancio n.  2/2021” a  firma del 
Sindaco  dott.  Nicola  Pirozzi  comprendente  la  relazione  istruttoria,  a  firma  del 
Dirigente del Settore Servizi Finanziari dott. Andrea Euterpio; 

 i  pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi,  ai sensi dell’art.  49 
comma 1 del D.Lgs. 267/2000, dal Dirigente del Settore Servizi Finanziari. 

 il parere dell’Organo di revisione espresso con proprio verbale  n. 72 del 16.07.2021 
acquisito al protocollo generale dell’Ente al n. 77945 in data 19.07.2021; 

Attesa la propria competenza a procedere ai sensi dell’art. 48, comma. 2, del D.Lgs. 267/2000

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

     DELIBERA

di dichiarare la allegata proposta, la inerente relazione istruttoria e i relativi allegati  parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione.

di approvare la allegata proposta deliberativa in oggetto

Successivamente,considerata l’urgenza di provvedere 

     LA GIUNTA COMUNALE 

Con votazione unanime espressa nelle forme di legge

DELIBERA

di dichiarare  il  presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 
comma 4, del D.lgs. 267/2000.



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-115-2021 del 12/07/2021

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023 adottata ai sensi dell’articolo 
175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 – Variazione di Bilancio n. 2/2021. 



Oggetto: Variazione al  Bilancio di Previsione 2021/2023 adottata ai sensi dell’articolo 175, 
comma  4, del D.Lgs. 267/2000 – Variazione di Bilancio n. 2/2021.           

IL DIRIGENTE SETTORE FINANZIARIO

Relazione Istruttoria

Che con la deliberazione n. 62 del 28.06.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il  Documento 
Unico di Programmazione (DUP) annualità 20212023;

 Che con la deliberazione n. 66 del 28.06.2021 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di 
Previsione 2021-2023;

che  in data 08-07-2021 il Sindaco dell’ente inoltrava allo scrivente settore richiesta di variazione 
prot. n. 74119 avente ad oggetto “VARIAZIONE DI BILANCIO FINALIZZATA ALL’APERTURA 
DELLA BIBLIOTECA”, 

che la suddetta richiesta è  finalizzata alla necessità di aumentare lo stanziamento del Capitolo per  
la manutenzione degli immobili comunali di un importo pari ad € 40.000,00 che insieme alle risorse 
già presenti sul capitolo consentiranno lavori necessari per la riapertura funzionale della Biblioteca 
Comunale sita in via Verdi. In particolare:
Capitolo in Uscita : 10302701 Contratto di Manutenzione degli immobili Comunali + € 40.000,00
Capitolo in Uscita : 10313021 Gestione biblioteca comunale,  acquisto libri,  arredi e materiale 
vario – Gestione ufficio ricerca storica - € 30.000,00
Capitolo in Uscita : 10302080 Iniziative a favore delle politiche giovanile - € 10.000,00

Che occorre pertanto modificare  alcune voci del bilancio di previsione 2021/2023, variando talune 
poste di spesa per competenza e per cassa, come dettagliatamente e analiticamente evidenziate e 
riportate nell’unito prospetto contabile di variazione (All.A);

Che la presente variazione del bilancio di previsione 2021/2023 riguarda, ex lege, la competenza e 
la cassa;

che, i motivi d’urgenza di cui all’art. 175, comma 4 del T.U., sono rinvenibili nella necessità di 
riaprire nel più breve tempo possibile la biblioteca comunale, rendendola fruibile alla collettività, e  
in particolare agli studenti. 

che con  la  presente  variazione  vengono  rispettati  tutti  gli  equilibri  di  bilancio  dettati 
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dall’art. 193 del D.Lgs.  n. 267/2000;

che la variazione risulta trasmesa al Collegio dei revisori dei conti per il parere di competenza 

Visto  l’allegato  prospetto  di  variazione  dei  dati  contabili  al  Bilancio  pluriennale  2021-2023 
relativamente all’annualità 2021  (Allegato A);

Dott. Andrea Euterpio

IL SINDACO

Vista la relazione istruttoria del dirigente del settore finanziario
Ritenuta la stesa meritevole di accoglimento



PROPONE DI DELIEBRARE

1. variare, ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL) e per le motivazioni di 
cui in premessa il bilancio di previsione 2021/2023 , annualità 2021, approvato con deliberazione di 
Consiglio  Comunale  n.  66  del  28/06/2021,  così  come dal  prospetto  contabile  che,  allegato  al 
presente atto, ne costituisce parte integrante e sostanziale (All.A);

2. Di sottoporre la  presente deliberazione alla  prescritta  ratifica consiliare,  ai  sensi dell’art.  42, 
comma  4,  del  D.Lgs.  n.  267/2000  (TUEL),  da  effettuarsi  entro  60  gg.  dalla  sua  adozione  e 
comunque entro il 31/12/2019;

3. Di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n.  
267/2000 (TUEL).

                                                                                                                        Dott. Nicola Pirozzi



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-115-2021 del 12/07/2021

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023 adottata ai sensi dell’articolo 
175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 – Variazione di Bilancio n. 2/2021. 

Parere di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa:

Il Dirigente del SETTORE SERVIZI FINANZIARI esprime, ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 
1 del D.lgs. n.267/2000, il seguente parere in ordine alla suddetta proposta: parere Favorevole.

lì, 12/07/2021

Il Dirigente
f.to Andrea Euterpio



Città di Giugliano in Campania
CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
n. DGC-115-2021 del 12/07/2021

OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione 2021/2023 adottata ai sensi dell’articolo 
175, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 – Variazione di Bilancio n. 2/2021. 

Parere di regolarità contabile:

FAVOREVOLE

lì, 12/07/2021
Il Dirigente 

f.to Dott. Andrea Euterpio



Letto, approvato e sottoscritto come segue:

Il Sindaco Il Segretario Generale

F.to dott. Nicola Pirozzi F.to dott. Teresa Di Palma

_______________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio Comunale on line, contrassegnata 
con il n. 1868  dal 23/07/2021 e vi rimarrà pubblicata per n. 15 giorni consecutivi,  ai  sensi dell'art  124, 
comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 23/07/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino

_______________________________________________________________________

ATTESTATO DI COMUNICAZIONE TRASMISSIONE

L'adozione  della  presente  deliberazione,  contestualmente  alla  pubblicazione  all'Albo  Pretorio  comunale 
online, è stata comunicata con nota prot. n. 80030 del 23/07/2021 ai Sigg.ri Capigruppo Consiliari ai sensi 
dell'art 125 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 23/07/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

_______________________________________________________________

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA GENERALE

Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale diverrà esecutiva alla data di cui al 3° 
comma dell'art 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

X
Dà atto che la deliberazione di cui al presente verbale è immediatamente eseguibile a far data 
dall'approvazione, ai sensi dell'art 134, comma 4 del Decreto Legislativo n. 267/2000.

Giugliano in Campania, 23/07/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino 

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo.

Giugliano in Campania, 23/07/2021

Il Responsabile del Servizio Segreteria Generale

F.to dott.ssa Nunzia Sequino


